SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

PORTARIA Nº 3147/GR/UFFS/2023, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2023

Altera Portaria nº 2873/GR/UFFS/2023 que

constitui a Comissão Permanente de

Procedimentos Administrativos Disciplinares

mandato 2023 a 2025.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR os incisos I, III e VII do artigo 2º, da Portaria nº 2873/GR/UFFS/2023, de 14

de junho de 2023, publicada no Boletim Oficial da UFFS, que constitui a Comissão Permanente

de Procedimentos Administrativos Disciplinares (CPPAD), mandato 2023 a 2025, que passa a

vigorar com a seguinte redação:
“I - Representantes do Campus Chapecó

NOME  SIAPE  CARGO

Charles Albino Schultz  1530551 Docente

Daniela Varnier 2388906 Técnico

Gelson Aguiar da Silva Moser 1750175 Docente

Guilherme Martinez Mibielli 1936043 Docente

Joseane de Menezes Sternadt 1764521 Docente

Leoni Terezinha Zenevicz 1939285 Docente

Luciana de David Parizotto 2130270 Técnico” (NR)

“III - Representantes do Campus Erechim

NOME  SIAPE  CARGO

Alfredo Castamann 1837429 Docente

Ana Maria Schuch Araújo 2073713 Docente

Caroline Rippe de Mello Klein 2189851 Docente

Daiane Regina Valentini 2276982 Docente

Gilson Luis Voloski 1645450 Docente

Jaqueline Berdian de Oliveira 1757667 Técnico

Laucir Gerson Breitkreitz 1762234 Técnico

Moisés Marques Prsybyciem 2302652 Docente

Naudio Ladir Diering 1769302 Técnico

Tânia Marisa Schapla 1792377 Técnico

Verônica da Silva Salvador 2145395 Técnico”(NR)

“VII - Representantes da Reitoria

NOME  SIAPE  CARGO

Adilson Zacarias da Silva 1764619 Técnico

Cinara Reis flores 1964265 Técnico

Cesar Augusto Di Domenico 1943664 Técnico

Edivandro Luiz Tecchio 1822328 Técnico

Liandro Pedro Luft 1792921 Técnico

Lilian Wrzesinski Simon 1943369 Técnico

Raquel Marra Dias 1939301 Técnico

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-2873
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-2873

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

NOME  SIAPE  CARGO

Ricardo Garmus 1945150 Técnico

Ronaldo Antonio Breda 1827490 Técnico

Silvio Pereira de Moraes 1768091 Técnico” (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor